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Interpelacja ws wprowadzenia zegara parkingowego w ramach Strefy Ograniczonego 
Parkowania  

 
 
 
Szanowny Panie Prezydencie, 
 
Przyjęcie rozwiązania polegającego na całkowitym zamknięciu ruchu na ul. Św. Marcin przez 
cały okres trwania długotrwałego remontu niewątpliwie ułatwiło pracę firmom budowlanym, 
jednak jednocześnie bardzo silnie przełożyło się na olbrzymie trudności w funkcjonowaniu  
przedsiębiorstw działających w otoczeniu tej ulicy. 
Ta sytuacja dodatkowo uzasadnia potrzebę wdrażania konkretnych rozwiązań, pozwalających 
poprawić warunki przedsiębiorstw działających w centrum miasta. 
Przedsiębiorcy często wskazują na uciążliwości związane ze Strefą Ograniczonego 
Parkowania. Z jednej strony Strefa przyspiesza rotację na ograniczonej ilości miejsc 
parkingowych, ograniczając dłuższe parkowanie i tym samym zwiększając dostępność miejsc 
parkingowych. Z drugiej strony, konieczność wniesienia opłaty zniechęca do korzystania z 
usług i zakupów w tej części miasta, jeśli podobne są dostępne w miejscach z bezpłatnym 
parkingiem i łatwym dojazdem. Częściowym rozwiązaniem tej sytuacji, sprawdzonym w 
wielu miastach, jest wprowadzenie możliwości krótkiego zaparkowania w centrum bez 
wnoszenia opłaty w oparciu o zegar parkingowy, który kierowca umieszcza  za przednią 
szybą samochodu, zaznaczając czas rozpoczęcia postoju.  
Głównym celem SOP-u jest zwiększenie rotacji samochodów poprzez wprowadzenie 
progresywnej opłaty za parking, a nie zwiększenie dochodów Miasta. Zegar parkingowy nie 
jest sprzeczny z tym celem, ponieważ nie zachęca do dłuższego parkowania. Jednocześnie 
wprowadzenie możliwości b. krótkiego, bezpłatnego zaparkowania, stanowiłoby istotne 
wsparcie dla przedsiębiorców, oferujących swoje usługi i towary w centrum miasta. Znacznie 
łatwiej o klienta jeśli np. zostawienie butów u szewca czy zakup w małym sklepie nie 
wymagałby szukania automatu parkingowego, co nierzadko zajmuje więcej czasu niż samo 
wejście/wyjście do np. zakładu rzemieślniczego czy sklepu. Wprawdzie obecna opłata za 15 
min. wynosi w strefie centralnej 75 groszy, a więc nie powinna stanowić bariery 
ekonomicznej, ale ważny jest także czas i wygoda oraz ogólne przekonanie, że dokonanie 
zakupu/skorzystanie z usług firm z centrum miasta nie wymaga żadnej płatności.  
Będę wdzięczny za przeanalizowanie powyższej propozycji i poinformowanie mnie o 
stanowisku Pana Prezydenta. 

 
 
z wyrazami szacunku, 

         
Tomasz Kayser 

 
 


